



FAKTAARK

Rammekontrakter på tøris og flydende helium



Kort om aftalerne

Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Københavns Universitet, Aalborg Universitet, Roskilde Universitet og Fødevarestyrelsen har sammen genudbudt indkøbet af flydende helium og tøris.

Samarbejdet betyder, at de 7 institutioner samlet får gavn af den fælles konkurrencekraft i den store volumen på tværs af institutionerne.

Rammekontrakterne gør det muligt for forskere, laboranter og teknikere at købe tøris i forskellige størrelser og mængder samt flydende helium til attraktive priser.

Fokus på et bredt sortiment og konkurrencedygtige priser

Der er indgået to rammekontrakter:

- Flydende helium hvor det er Air Liquide der er leverandør
- Tøris hvor Linde er leverandør

På hvert af de 2 rammekontrakter er der fokuseret på at vi har nogle skarpe priser og gunstige leveringsvilkår på alle de varer og ydelser som universiteterne anvender mest. Det er endvidere aftalt med leverandørerne at skal man købe et produkt som ikke er på tilbudslisten, kan leverandøren efter aftale tilføje det nye produkt til tilbudslisten hvis det lever op til de mindstekrav der er stillet i forbindelse med udbuddet. Det nye produkt prissættes ved at tage leverandørens listepriis og fratække den rabat der er budt ind med i forbindelse med udbuddet.

Produkterne på aftalerne har alle været konkurrenceudsat, hvilket afspejles i de attraktive priser.

Der er endvidere aftalt faste priser på leje af tøriscontainere

Der er pæne besparelser på begge rammekontrakter. Besparelserne varierer fra kontrakt til kontrakt og fra universitet til universitet.

Sådan bruger du aftalen

Der er en leverandør på hver af de to rammekontrakter og man køber direkte ind hos leverandøren i E-handelssystemet.

Bestilling

Alle produkter på rammekontrakterne er tilgængelige via kataloger i AAU's e-handelssystem og det er her at samtlige køb på aftalen skal foretages.

Varer og priser i AAU's E-handelssystem vil blive opdaterede og kontrollerede, så du ved at det er de gældende priser.

Generelle Leveringsbestemmelser

Levering af flydende helium og tøris under kontrakterne sker gebyr frit, dog er leverandørerne berettiget til at opkræve deres dokumenterede meromkostninger ved at levere til ikke brofaste øer.

Bestilles der usædvanligt store mængder flydende helium eller tøris gælder de nedenfor angivne leveringsfrister ikke men aftales direkte mellem kunden og leverandøren.

I tilfælde af Leverandørens forsinkelse med Leverancen og Kunden ikke skriftligt har accepteret et nyt leveringstidspunkt, er Kunden berettiget til at foretage dækningskøb hos en anden leverandør. Hvis Kunden foretager dækningskøb, er Leverandøren forpligtet til at betale Kundens meromkostninger ved at købe varen hos en anden leverandør.

Særlige leveringsbestemmelser vedr.

flydende helium

På flydende helium er der en maksimal leveringstid på 10 arbejdsdage fra bestilling.

Det flydende helium skal leveres senest kl. 10 på leveringsdagen og tom dewar skal afhentes samme dag kl. 14

Opstår der er et akut behov for levering af flydende helium kan man uden for Air Liquides normale åbningstid kontakte dem på døgnbetjent telefonnummer: 76 25 25 25. Air Liquide garanterer levering inden for 24 timer men vil ofte kunne levere hurtigere. Air Liquide er ved akutlevering berettiget til at opkræve et ekspresleveringsgebyr på 5.449 kr.

Der er mulighed for at aftale med Air Liquide at de tilbagekøber helium i gasform der er fordampet fra flydende helium købt af Air Liquide.

Tømmer kunden dewar så der er mindre en 4 L flydende helium tilbage i dewar efter påfyldning er Air Liquide berettiget til at opkræve et gebyr på 3.500 kr. for at nedkøle dewar på ny. Dette gebyr kan ikke opkræves hvis dewar afhentes senere end 24 timer efter leveringstidspunktet med mindre at kunden er skyld i den forsinkede afhentning.

Særlige leveringsbestemmelser vedr. tøris

Hvert universitet aftaler to faste ugentlige leveringsdage med Linde.

Linde skal levere tørisen i tidsrummet 08:00-15:30 på de aftalte leveringsdage.

Der er mulighed for at få hasteleveret tøris mod et leveringsgebyr på 1.203 kr. pr. hastelevering.

Ordrebekræftelse

Leverandøren sender en skriftlig ordrebe- kræftelse senest 24 timer efter modtagelse af ordren men angivelse af:
Varenummer
mængde

pris
leveringstid

Såfremt ordrebekræftelsen afviger fra kundens ordre, er det kundens ordre der er gældende medmindre kunden skriftligt har accepteret leverandørens ændrede vilkår

Løbende opfølgning på leverandørernes performance

I hele aftaleperioden vil der løbende blive fulgt op på priser og varesortiment på aftalen, som reguleres med fastlagte intervaller og opdateres efter aftalevilkårene mv.

Det er syddansk Universitet der står for kontraktstyring på de to rammekontrakter og eventuelle problemer i forhold til leverandørernes performance bedes meddelt til det lokale indkøbskontor som vil videreformidle de oplevede problemer til Syddansk Universitet som på vegne af alle aftaleparter vil tage problemerne op med leverandørerne.

Rammekontrakternes løbetid

De to rammeekontrakter løber fra den 1. marts 2022 og løber indtil den 28. februar 2026 og kan forlænges med 2 x 12 måneder.

Rådgivning og vejledning

Hos leverandørerne kan du få produktspecifik rådgivning og vejledning. Dette har indgået som et krav i forbindelse med udbuddet af rammekontrakterne.

Kontaktperson Air Liquide:

René Randers
Sales Representative Research & Analysis
Tlf. 23 40 39 95
e-mail: rene.randrs@airliquide.com

Kontaktpersoner Linde:

Øst for storebælt:

Jørgen Bjerregaard
Distriktschef/Area manager
Tlf. 40 54 99 09
e-mail: jorgen.bjerregaard@linde.com

Vest for storebælt:

Carsten Lützen

Distriktschef

Tlf. 40 54 99 14

e-mail: carsten.lutzen@linde.com

Du er altid velkommen til at kontakte dit lokale indkøbskontor hvis du har spørgsmål eller kommentar til aftalen.

Kontakt: Indkøbsenheden

Indkoebsenheden@adm.aau.dk